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af de tekniske installationer i de her be- 
liggende laboratorier, stilles der forslag om, 
at den pågældende fyrbøderstilling omdan- 
nes til en varmemesterstilling i lønnings- 
klassen 2700-3300 kr. 

Til 292. 
Ved landbohøjskolens forskellige labora- 

torier er for tiden ansat et antal ikke- 
videnskabelige assistenter, der aflønnes som 
kontorister i henhold til finansministeriets 
kontormedhjælperregulativ, medens der ikke 
홢 således som for eks. ved, Københavns 
universitet 홢 findes tjenestemandsstillinger 
til de pågældende. Da deres arbejde imid- 
lertid i det hele kan sidestilles med den 
tjeneste, der udføres af ikke-videnskabelige 
assistenter ved Københavns universitet, 
synes det rimeligt, at der åbnes mulighed 
for fastansættelse af de pågældende, hvor- 
for det foreslås at oprette 1 stilling som ikke- 
videnskabelig assistent i lønningsklassen 
2190홢3150 kr., svarende til den lønmæs- 
sige placering af de i tjenestemandslovens 
§ 722 normerede tilsvarende stillinger ved 
Københavns universitet. 

Til 293. 
Faget husdyravlens genetik har i de 

senere år fået en stadig stigende betydning, 
idet en forskning på det avlsteoretiske om- 
råde sideordnet med det traditionelle avls- 
arbejde vil have stor betydning for husdyr- 
forædlingen i fremtiden. Dette gælder ikke 
mindst for kvægavlens vedkommende, hvor 
den kunstige sædoverføring giver de avls- 
mæssige dispositioner langt mere. vidtræk- 
kende konsekvenser end tidligere. Da det 
imidlertid anses for hensigtsmæssigt bl. a. 
af undervisningsmæssige grunde, at såvel 
de avlsmæssige som de fodringsmæssige 
spørgsmål behandles under eet af samme 
lærer, foreslås der oprettet et lektorat i 
avlsbiologi ved landbohøjskolen, hvilken 
stilling kombineres med en tjenestemands- 
stilling som forsøgsleder under statens hus- 
dyrbrugsforsøg, om hvis oprettelse der er 
stillet forslag nedenfor under løbe-nr. 295. 
Samtidig foreslås det eksisterende lektorat i 
husdyrbrug, der ikke har været besat 
siden 1923, nedlagt. 

Under hensyn til fjerkræavlens voksende 
betydning stilles der endvidere forslag om 
oprettelse af et lektorat i fjerkræavl. 

Professoratet i kemi ved den kgl. vete- 
rinær- og landbohøjskole er meget hårdt 
belastet med undervisningsarbejde, og så- 
fremt professoren ikke helt skal afstå fra 
videnskabelig forskning, er det nødvendigt, 
at han aflastes for en del af dette arbejde. 

Der stilles derfor forslag om oprettelse 
af et lektorat i kemi. 

Undervisningen i tegning på landbohøj- 
skolen har tidligere været forestået af en 
professor i tegning og kùlturteknik. Da dette 
professorat i 1951 blev ledigt, var det ikke 
muligt at besætte stillingen med en pro- 
fessor, der var kvalificeret til at varetage 
undervisningen i disse to forskelligartede 
fagområder, hvorfor professoratet i tegning 
og kulturteknik ved normeringsloven for 
1951-52 blev omdannet til et professorat i 
kulturteknik. Imidlertid er undervisningen i 
tegning af så stor betydning, at der også 
vedblivende bør være en lærestol i dette 
fag, og der foreslås derfor oprettet et lek- 
torat i tegning. 

b. Statens husdyrbrugsforsøg. 
Til 294. 

Ved normeringsloven for finansåret 1947 
- 4 8  oprettedes en stilling som kontorchef 
ved statens husdyrbrugsforsøg i lønnings- 
klassen 6900-7500 kr. Siden da er statens 
husdyrbrugsforsøgs virksomhed blevet 
stærkt udvidet, idet der er tilkommet 15 
afkomsprøvestationer, insemineringslabora- 
toriet i Aarhus og pelsdyrforsøgsstationen 
og frittefarmen ved Hillerød, og personalet 
udvidet tilsvarende. Endvidere er også det 
mellemfolkelige samkvem på denne forsøgs- 
virksomheds område blevet udvidet meget 
stærkt, hvilket har pålagt kontorchefen ved. 
husdyrbrugsforsøgene en række yderligere 
opgaver. Under hensyn hertil synes det 
rimeligt, at stillingen som kontorchef ved 
statens husdyrbrugsforsøg oprykkes i løn- 
ningsklassen 7800-9000 kr. 

Til 295. 
Herom henvises til bemærkningerne foran 

ad løbe-nr. 293. 

d. Serumlaboratoriet. 
Til 296. 

I de senere år er der pålagt en af serum- 
laboratoriets laboranter i lønningsklassen 
2700-3300 kr. opgaver af mere kvali- 
ficeret karakter end det arbejde, der nor- 
malt påhviler laboranter i den nævnte 
lønningsklasse, bl. a. laboratoriets indkøb af 
glasvarer og kemikalier. Under hensyn 
hertil stilles der forslag om oprettelse af en 
laborantstilling til den pågældende i løn-. 
ningsklassen 3060홢3780 kr. Stillingen som 
laborant i lønningsklassen 2700홢3300 kr. 
foreslås bibeholdt til en betjent, som 홢 ud- 
fører laborantarbejde. 


